

Miljö- och räddningstjänstnämnden

Svar på -Motion om avloppshantering för campingfordon (KSKF/2017:253)

Förslag till beslut

Miljö- och räddningstjänstnämnden föreslår att motionen om avloppshantering från campingfordon bifalls.

Ärendet

Miljö- och räddningstjänstnämnden har fått en motion för yttrande från kommunstyrelsen. Det är Ronny Ilhag (MP) samt Magnus Arreflod (MP) som den 21 mars 2017 lämnade in en motion om avloppshantering för campingfordon.

De beskriver att avloppsvatten i husbilar oftast är separerat. För svartvatten från toaletten används en mindre flyttbar kassett och gråvattnet från kök, dusch o tvätt hamnar i en större fast tank. Svartvattnet är ett mindre problem som kan tömmas vid en servicebyggnad på en rastplats. Gråvattnet däremot behöver via slang ledas till en avloppsbrunn, och i Eskilstuna kommun saknas möjligheter för detta. Närmaste brunn för lämplig gråvattentömning finns i Arboga eller Strängnäs. Turister med behov av att tömma gråvattentanken kanske därför väljer bort Eskilstuna som resmål. Om både turister och hemvändande Eskilstunabor med fulla tankar har problem med att tömma dem finns risken att gråvattnet hamnar i naturen eller i dagvattenbrunnar.

Motionärerna föreslår en tömningsstation vid till exempel Ekeby, gärna kombinerat med möjlighet att mot avgift fylla färskvattentanken.

Motionärerna yrkar på följande:

Att Eskilstuna kommun möjliggör att allmänhet med campingfordon på ett miljövänligt och tillgängligt sätt kan tömma gråvatten.

Synpunkter på motionen

Miljö- och räddningstjänstnämnden anser förstås att avloppsvatten från husbilar ska kunna tas omhand på ett miljöriktigt sätt. Om det är enkelt att lämna det på ett bra sätt, minskar risken att avloppsvattnet hamnar på fel ställen. Gråvattnet är inte lika

förorenat som svartvattnet, men det är ett avloppsvatten som ska tas om hand på rätt sätt. Det är varken trevligt att se resterna eller bra för miljön, särskilt inte om gråvattnet från flera fordon tappas ur på samma ställe.

Motionen berör endast gråvatten och dricksvatten men om en eller flera tömningsstationer ska ordnas bör det utredas om det inte också borde gå att lämna svartvatten och sopor. Då blir det lätt för de resande att lämna allt spillvatten och sopor på en plats istället för att behöva köra till flera ställen.

Miljö- och räddningstjänstnämnden ser positivt på motionen och tillstyrker den.

Beslutet skickas till:

Yttrandet ska ha kommit in till kommunstyrelsen via LEX och på papper senast den 6 september 2017.